
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8534 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

 

Decreto 48/2015 

 

Roma, 7 settembre 2015 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata, consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso SAPIENZA – Università di Roma, reso 

esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008;  

Vista la richiesta del Prof.ssa Antonietta Censi;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30 marzo 2015; 

Visto l’avviso n. 39/2015 del 1 luglio 2015;  

Visto il bando n. 39/2015 dell’8 luglio 2015;  

Preso atto del verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del 1 settembre 2015; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni per il conferimento di incarichi di collaborazione per 

attività formative nell’ambito del Master in Mediazione Sociale e Conciliazione. Si procederà 

all’assegnazione degli incarichi a: 

 

 per l’insegnamento su “Metodi di mediazione familiare” con un impegno didattico  di 4 

ore Dott.ssa Paola Cavatorta; 

 per l’insegnamento su “Tecniche di mediazione familiare” con un impegno didattico di 

4 ore dott.ssa Rosa Di Benedetto; 

 per l’insegnamento su “Il conflitto e le dinamiche di coppia con sperimentazione di 

gruppo teorico/pratica” con un impegno didattico di 4 ore dott.ssa Lino Di Ventura; 

 per l’insegnamento su “Sociologia della devianza in ambito mediativo” con un impegno 

didattico di 4 ore, “Introduzione e approcci teorici alla mediazione penale” con un 

impegno didattico di 7 ore, “Laboratori teorico pratici di ricognizione argomentativa 

teorico pratici dei modelli mediativi penali” con un impegno didattico di 7 ore,  

dott.ssa Antonia Roberti; 

 per l’insegnamento su “Sociologia e Famiglia” con un impegno didattico di 4 ore Prof. 

Giovanni Battista Sgritta; 

 



 

 2 

Il conferimento dell’incarico avverrà mediante la stipula di un contratto di diritto privato da 

sottoscrivere prima dell’inizio dell’attività tra il soggetto individuato e il Direttore del 

Dipartimento in Scienze Sociali ed Economiche. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento e 

pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

  

 Il Direttore   

 Prof. Sandro Bernardini 

 


